
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

1 
 

 
 

 

Úterý, 18. června 2024 

Zdroj: ceskobudejovickyinfodenik.cz (Odkaz)  

Rubrika: Krimi 

Autor: Jaroslav Polánský, BBS 
___________________________________________________________________________ 

Ranní popíjení se dvojici prodražilo  

 
Prostor okolo vlakového a autobusového nádraží v Nádražní ulici v Českých 
Budějovicích bývá místem pohybu mnoha nejen místních lidí, ale i těch 
dojíždějících z okolí. A to už od brzkých ranních hodin. Bohužel se v těchto 
místech dá setkat i s lidmi, kteří zde různým způsobem narušují veřejný 
pořádek, a právě toto chování bývá nepříjemné a obtěžující pro jiné lidi, kteří 
se zrovna v jejich blízkosti nacházejí. 

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-na-znacce-nabadajici-k-ohleduplnosti-se-v-budejovicich-vyradil-vandal-40476199#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&source=hp&seq_no=5&utm_campaign=abtest258_redesign_vyhledavani_varB&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-na-znacce-nabadajici-k-ohleduplnosti-se-v-budejovicich-vyradil-vandal-40476199#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&source=hp&seq_no=5&utm_campaign=abtest258_redesign_vyhledavani_varB&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

2 
 

V úterý 18. června krátce po 5. hodině ranní, přilákalo pozornost 
motorizované hlídky strážníků hlasité pokřikování trojice mužů nedaleko 
zastávek naproti vlakovému nádraží. Strážníci přistoupili k veselé trojici, 
z nichž dva muži již od rána neodolali chuti na alkohol. Pití alkoholu přitom 
obecně závazná vyhláška města v těchto místech zakazuje. Oba muži 
z Českých Budějovic po krátké diskusi se strážníky souhlasili jak 
s protiprávním jednáním, tak i s udělením blokových pokut a z místa poté 
odešli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

3 
 

Středa, 19. června 2024 

Zdroj: novinky.cz 

Rubrika: Krimi 

Autor: Lucie Kándlová 

 

Černá pasažérka v podprsence skončila na policii, byla celostátně 

hledaná 
Celostátně hledanou ženu na útěku, která cestovala jako černý pasažér 

v českobudějovické MHD, odhalil v úterý večer revizor, a to na zastávce v 

v Jeronýmově ulici. Přivolaní strážníci lustrací zjistili, že je v databázi 
hledaných osob, a převezli ji na policii. 
 
Polonahá žena pouze v podprsence neměla u sebe ani platný jízdní doklad, 
ani žádné osobní doklady. Revizor proto přivolal na místo městské strážníky. 
„Revizor černou pasažérku nahlásil v úterý krátce před 20. hodinou na 
operační středisko. Žena totiž cestovala nejen bez platného jízdního dokladu, 
ale neměla u sebe ani žádné doklady. Je běžnou praxí, že strážníci pomáhají 
určit totožnost revizorům, kteří chytí při jízdě černého pasažéra,“ řekl 
Jaroslav Polánský, mluvčí českobudějovické Městské policie. 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

4 
 

Žena strážníkům svoji totožnost řekla a nelhala. Jenže lustrací hlídka zjistila, 
že je v celostátním pátrání, a to pro majetkovou trestnou činnost. „Hledanou 
ženu jsme proto rovnou převezli na policii České republiky,“ dodal Polánský 
 

Středa, 19. června 2024 

Zdroj: budejckadrbna.cz 

Rubrika: Krimi 

Autor: Tomáš Souček 

 

Revizoři odhalili v českobudějovické MHD celostátně hledanou ženu 
 
Českobudějovičtí revizoři při jedné z rutinních kontrol jízdenek narazili na 
černou pasažérku, z níž se při prokázání totožnosti vyklubala celostátně 
hledaná osoba. S jejím identifikováním a následným zadržením pomáhali 
revizorům strážníci městské policie.  
Je běžnou praxí, že revizorům pomáhají určit totožnost černého pasažéra 
strážníci. Právě k takovému případu měla výjezd hlídka strážníků Městské 
policie České Budějovice. Při tomto standardním ověřování totožnosti jedné 
ženy z Českých Budějovic však vyšlo najevo, že je celostátně hledanou 
osobou policií.  
„V úterý 18. června, krátce před dvacátou hodinou, přijalo Oddělení 
operačního řízení telefonické oznámení, že se revizorovi podařilo ve voze 
MHD odhalit černou pasažérku. Ta cestovala jak bez platného jízdního 
dokladu, tak i bez dokladu totožnosti. Na místo byla přivolána autohlídka 
Městské policie,“ popsal zásah strážníků mluvčí městské policie Jaroslav 
Polánský.  
Na zastávce Jeronýmova tak strážníci přistoupili k ženě, která jim svou 
totožnost sdělila ústně. Při ověření její totožnosti však zjistili, že ženu pustit 
nemohou. „Procházela totiž celostátním pátráním. Skutečnost jsme ještě 
následně ověřili na operačním středisku a následně byla žena strážníky 
předvedena na Obvodní oddělení Policie ČR k dalším úkonům,“ doplnil 
Polánský.  
 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

5 
 

Středa, 19. června 2024 

Zdroj: ceskobudejovickydenik.cz 

Rubrika: Zprávy > Českobudějovicko 

Autor: Markéta Trubková 

Dvojitý zásah. Černá pasažérka v MHD byla celostátně hledaná. 

 

V úterý 18. června před 20. hodinou přijala městská policie oznámení 
revizora, kterému se podařilo ve voze MHD odhalit černou pasažérku. 
 
Jaroslav Polánský z městské policie uvedl, že žena cestovala jak bez 
platného jízdního dokladu, tak bez dokladu totožnosti. „Strážníci na zastávce 
Jeronýmova posléze zjistili, že po ženě bylo navíc vyhlášeno celostátní 
pátrání,“ dodal Jaroslav Polánský. 

Ženu si poté převzali policisté. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

6 
 

 

Čtvrtek, 20. června 2024 

Zdroj: ceskobudejovickyinfodenik.cz 

Rubrika: Krimi 

Autor: Jaroslav Polánský, BBS 

 

Strážníkům se podařilo vypátrat ukradené kolo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejeden člověk se v Českých Budějovicích setkal s tím, že mu bylo odcizeno 
jízdní kolo. Zejména strážníci okrskové služby se setkávají s příhodami lidí, 
kteří jim svěří své zkušenosti se ztrátou kola, ať už to bylo ze sklepa, zahrady, 
garáže nebo z kolostavu ve městě. V horším případě se takové kolo najít 
nepodaří, jsou však případy, kdy se kolo najde. A právě takové kolo se 
podařilo vypátrat strážníkům Městské policie. Není náhoda, že se kolo ocitlo 
v přítomnosti strážníkům známé osoby. 

  

Ve středu 19. 6. po 18. hodině večer byl na lince 156 přijat telefonát ženy, 
která oznamovala pohyb neznámého muže v sousedním neobydleném domě 
v okrajové části Českých Budějovic. Na místo se rychle dostavila nejbližší 
motorizovaná hlídka městských strážníků. Skutečně na místě zjistila, že ve 
sklepních prostorách domu se nachází zmiňovaný muž. Tento nezvaný 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

7 
 

obyvatel pak vyšel ven před dům, kde měl kolo a další věci. Strážníci z osobní 
znalosti již věděli, o koho se jedná, a proto se rozhodli jak muže, tak i kolo 
podrobit lustraci, zda se nevyskytuje v celostátním pátrání. Duchapřítomnost 
se strážníkům vyplatila. Kolo opravdu procházelo pátráním Policie ČR. Na 
místo byla přivolána hlídka policistů z Obvodního oddělení Suché Vrbné, 
kteří si případ převzali.  

 

Pátek, 21. června 2024 

Zdroj: ceskobudejovickyinfodenik.cz 

Rubrika: Krimi 

Autor: Jaroslav Polánský, BBS 

Městská policie České Budějovice letáky o podomním prodeji za 

stěrače nedává 

 

Na českobudějovických sídlištích našli někteří lidé za stěračem leták, 
informující o nástrahách podomního prodeje, který se tváří, že je z dílny 
Městské policie České Budějovice. Tak tomu ale není. Jediným lístkem, který 
mohou lidé za svým stěračem od Městské policie České Budějovice najít je 
Vyrozumění o porušení pravidel.  

V posledních měsících se stávalo, že se na 
sídlištích Máj a rovněž na Pražském předměstí 
našli lidé, kteří se stali oběťmi neznámého 
vtipálka, který se vydává za Městskou policii 
České Budějovice. Tento vtipálek dává za 
stěrače informativní leták o podomním prodeji 
s kontaktem na Městskou policii. Po deštivých 
dnech se tento leták rozmočil a při sejmutí z 
čelního skla zanechal na místě stopy po 
odlepení, což se neobešlo bez škrábání a 
pochopitelně i nadávek, které po právu patřily 
onomu falešnému strážníkovi. Jak telefonicky, 
tak na sociálních sítích byla Městská policie 
České Budějovice konfrontována lidmi, kteří si 
podobné jednání nechtěli nechat líbit. Městská 

policie České Budějovice proto důrazně odmítá jakoukoli spojitost s těmito 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

8 
 

letáky. Jedinou tiskovinou, kterou mohou lidé v Českých Budějovicích od 
Městské policie najít za stěračem je Vyrozumění o porušení pravidel.  

 

Pondělí, 17. června – Neděle, 23. června 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
25. týden 2024 

13 
 

 

 


